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omuna c Prishtin€s

- Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21 te Ligjit per Planifi
Lig,it per Ndertim Nr.04iL-110 dt. 31.

min Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 t€

P6rgjithshme Administrative Nr.05/L
5.2072, nenit 21,22 dhe 44, te Ligiit per Proceduren e

31 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d)' te Ligiit per
Vet€qeverisjen Lokale |.1r.03/L-040 dt. .02.2008, nenit 15 pika ((d" e Statutit te Komunes se

Prishtines Nr.1 10-391 dt. 25.02.201 , Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017
d1.23.05.2017 per caktimin e procedur per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ndertimore, leje ndertimore dhe leje imi per kategorind e I-re dhe td II-te te ndertimeve, dhe n€

baze tE k6rkesds 05 nr.35;0/02-98969120 dt.23.06.2020, te pronares Afrore Rudi, nga Prishtina, p6r
caktimin e kushteve nd€rtimore per imin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, pdr

dt, ne bllokun "I-22-3" te teresise urbane "I", te Planitndertimin e shtepise indjviduale te bani
fuegullues "Prishtina e .Re-Zona Per im" n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se

Prishtines ne procedure administrative, date 03.08.2020, merr kEte:

Pi]R CAK
VENDIM

IN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore
nr.3 50 I 02-989 69 120 dt.2'3 .06.2020, p1r
ndertimin shtepise indivi,Juale te banimi

Afrore Rudi, nga Prishtina, sipas kerkes€s 05
imin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per

bllokut urban "I-22-3" te teresise u
, me etazhitet B+P+1, nd kuaddr td parceles ndertimore t€
"I", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim"

lastrale nr.41 6- 12, ZK Qagllavicd.ne Prishtine, perkatesisht ne parcelen

II. Lokacioni, per te cilin caktohen k :et nd€rtimore gjendet n€ kuader te Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Per0ndim", i mira me Vendimin e Komunes se Prishtinds 01 nr. 35-186850
dt.02.i0.2013, dhe sipas ketij plani kjo €shte e parapar€ per nd€rtim individual. Lidhur me k€t€
dhe me parametrat e ndertimit nga ky pl
Plani Rregullues Prisht.ina e Re

pronaret jane informuar permes shkreses "Informim nga

dt.05.05.2020, lEshuar nga Drejtoria e

Komuna e Prishtines.
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem,

III.Gjendja ekzistuese e lokacionit -
faktike dhe dokumenteve te planifikimit

les kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
inor, 6shte:

. Numri, siperfaqia, prronari dhe k e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:
nare Afrore Rudi, "Ard e klases sE 4-te;- nr. 416-12, me S: 486 m2, me

. E drejta pronesore-juridike eshte pri ate, n€ bazetE kopjeve se planit dhe gertifikatds se njesisE
kadastrale;

o Bazuar nE certifikatilt e njesise parcela kadastrale nr. 416-12 6shte toke bujqesore
me kulture'Ar€ e klas€s se 4-t€'.

. Parcela kadastrale nti fiale, esht€ e , dhe nuk ka ndertesa te nd€rtuara ne to;

. ilshte tokd urbane, me infi rrug6, uje, kanalizim, elektrike, etj.;

. Terreni eshte i relativisht i rrafshte;
o Qasja nE parcele karlastrale eshte

rruga Xhevat Qena;

es mrges ekzistuese, po ashtu dhe rrugd e planifikuar
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o Ne diameter prej 50 m'ka ndertesa tE ndertuara dhe inimi i tyre eshte banim individual.
IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit rtimor / projektit ideor, per rregullimin
e hapesir6s dhe realizimin - nd€rtimin e shtepisE individua
t€ planit, jane:

te banimit, bazuar ne parametrat urban

o Organrzimi me qasje ne kuader te parceles kadastra e, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtes€s, ne raport me vijdn rregulluese dhe ate
parcelave, sj dhe kushtet tjera per rregullimin e
grafik si dhe ne bazd te "situacionit te parcelave
sistemin koordinativ KOSOVAREF0 1 ", bashkengj i
nddrtimore;

o Etazhiteti maksimal i objektit sipas planit eshte P+2,
o Indeksi i shfryezimit te parcelCs (ISHP) duhet te jete

Ndertese individuale banimore / shtepi familjare;
S:464x0.40:185.6 m2 / sipas PRR "Prishti
S:157.30 m2 / sipas projekt propozimit.

o Indeksi i siperfaqes s€ pergjithshme ndertimore (ISP
Nd€rtesE individuale banimore / shtepi familjare:

o Indeksi i shfrytezimit te nentokes (ISHN) duhet te jet
Ndertese individuale banimore / shtepi familjare;

5:464 x0.6:278.4m2 / sipas PRR "Prishti
S: 1 84.3 6/sipas projekt propozimit

Indeksi i siperfaqes sd gjelbErimit (ISG), sipas pik€s 2
Komunes se Prishtines 01-031-185481 dt. 14.08.201

imore, distanca e ndertesds nga kufiri i
ires, td jene nti teresi sipas prezantimit

vijen ndErtimore dhe rregulluese nd
ketij vendimi p€r caktimin e kushteve

i propozuar eshte B+P+1;
% e siperfaqes se parceles ndertimore;

e Re - ZonaPerendim",

paragrafr II. te Vendimit te Kryetarit te

, sipdrfaqja e gjelberuar e parceles, e

e Re - ZonaF'er1ndim",,

) te jete max. 450 m2;

5:450.0 m2l maksimale sipas PRR "Prishti e Re - ZonaPerendim",
5:356.03 m2 e gjitha mbi toke / sipas proj

percaktuar nebaze te Indeksit t€ Siperfaqes se Gjelbd nr, duhet te jetti sepaku25o/o,
Ndertesd individuale banimore / shtepi familjare;

S:464x0.25:1I6 m2l sipas PRR "Prishtina
S:125.31 m2 lsipas projekt propozimit,

o Qasja n€ objekt duhet te jet€ nga ruga lokale ekzist
Rregullues;

Re - Zona Pertlndim",

, dhe rruga e planifikuar sipas Planit

o Distanca me e vog€l nga parcela fqinje eshte 3.0 m
patjeter te sigurohet pelqimi i noterizuar i fqiut,
kthinave primare;

rastin qe kjo distance tejkalohet, duhet
6po ne kete rast nuk lejohen hapjet e

Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., uk mund te ndertohen ne distancd me te
vogel se 3.0 m' nga parcela fqinje, apo jashte vijes nd rtimore;

a

a

Kuota e nivelit t€ perdhesds 0.45 m mbi nivelin e it;
Ne nje parcele ndertimore, perveg nderteses krye , mund te ndertohen edhe objektet
ndihmese qe formojne teresi banimi apo teresi eko ike (si p.sh. ga:razhat, etj);
Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Ko unes se Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 0l nr. 031-185481, p€r s

sip€rfaqja qei z€ shtresa e "termoizolimit", nuk
te shfrytezirnit efigient te energjise,

fshihet ne kall:ulimin e siperfaqes se
pergjithshme ndertimore e as ne kalkulimin per takse lejes ndertimore;
N€ kuad€r te objektit ose parceles ndertimore te pa ihet nga nje ve,ndparking p€r gdo njesi
banimi, ndersa per afarizem, 1 vendparking per 25 ml
m2;

, si dhe p€r depo 1 vendparking pdr 100

Rrethojat kryesisht duhet tejene transparente apo rret ja te gjelbra.Bazae rrethojes nuk duhet
te jete me e larte se 50cm, mund tE jete nga betoni, t,
duhet te nd€rtohet me materiale te lehta sikur druri,

lla apo guri. Pjesa e rrethojes mbi baze
tali apo digk.a e ngjashme. Rrethoja

perskaj mrges ka lartesi prej max 1.5 m,ndersa ne k
2.0 m;

Drejtoria t Urb.uiizmit - Konruna e

rr. "llaclovan Zogoviq" nr'. 1, 10t)00,

i me parcelen tlqinje mund te jetE max

Farle 2 nga 7



k?r?h".X*:*V
hap€sira per vendosjen e mbeturinave;Ne kuader te parceles te parashihe

Arkitektura e objeltit te ri ti persh :et ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur

kujdes ne harmoni.zimin e verti itetit dhe horizontalitetit te volumit te nd€rteses dhe me

karakteristika te kuLltures urbane;

ZgJidhjae kulmit duhet te projekt
brenda parceles ka,lastrale;

t dhe te ekzekutohet ashtu qe uji i strehEve duhet te pikoje

V. rrimin e nlanit td - duke qene se Parcela kadastrale nr.4l6-12 ZK
Qagllavice, perkat€sisht pjesa qe po

nd€rtimore me parcelen l<adastrale nr.4
tohet me k€te Vendim, shtrihet ne te njejtat parcela

22-3" dhe "I-22-7", kjo JDrejtori,
6-ll ZKQagllavice, p€rkatesisht ne parcelat ndertimore "I-
ne Pelqimin e noterizuar LRP.nr.3 59412020 dt.17.07.2020,
miraton ndryshimin e vijat e kufirit te riparcelimit te kalojndhe LRP.nr .3595 12020 d1.17 .07 .2020, e

ne vijat e parcelave kada.stral, per kete ela kadastrale nr. 266-8, ZK Qagllavrce.

VI. Ndaria e parcel€s kadastrale 416-l2ZK Qagllavice, do te realizohet sipas dispozites

a

a

ne Planin e situacionit - "zgjidtrjes urba

Andaj, kjo drejtori jep PELQIU ndarjen e parcelds kadastrale te lartcekur, sipas Planit te

urbanistike me koordinalat e vijes rreg
sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re

situacionit - "zgjidhjes urbane", dhe di
Procedura e ndarjes do te behet para
Komunes se Prishtines, sipas ketyre
bazuar ne Planin e situacionit-"zgiidh
perberese te ketij vendimi per caktimin

lluese, ndertimore si dhe vijave te riparcelimit te parapara
Zona Perendim", td punuar nga kjo drejtori, si dhe bazuar

ites urbanistike.
ikimit per leje ndertimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit te

shteve ndertimore dhe me k6rkes€ te pronareve, duke u
urbane" dhe dispozit€n urbanistike, te cilat jane pjese

kushteve ndertimore.

a e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

nevojitet prezantimi i dokumentacionit. me p6rcaktim te
ar vegante n€ CD, me permbajtje si ne vijim:

dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e sakte e hapesires ndertuese;

KOSOVAREF 01;

ne perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
te lafiesise dhe me pozicionim te ndertes€s ne sistemin

Faqe 3 nga 7

e Urbanizmit - Komuna e Prishtin€s
,,an Zogoviq" ru'. 1,'10000, Prishtine-Kosovd
elefon: + 383 (0) 38 227 242
urbanizmiprish tine@)rks-qor,.ne t

VII. Kycia nE infraslruktur6 -

aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim
vendeve per kygje n€ rrj etet perkatdse,

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit
Informaten mbi lokacionin-ad

Planin e situacionit te parce
horizontale dhe vertikale-k

Kopjen e planit dhe certifikaten e

Vendimin pdr caktimin e kusht
Planin e situacionit (dispozita istike pjese perberese e kushteve nddrtimore) dhe pamjen

ne ortofoto td lokar;ionit me ha ndertuese;

Pershkrimin teknil.r te objektit ( inimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).
rore te behet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak teKyqja ne infrastrukture ;cer ngrohje

kushteve detale dhe pelclimit per kygje "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor - rjekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

profesionale dhe me kualifikime pe per secilen faze te projektit, duke u bazuu ne kushtet
t propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri
tjera per projektim te kesaj kategorie tE nddrtesave, tE

ndertimore te caktuara ne piken IV., p
nga zjarri si dhe norma've dhe
dorezohet n€ tre (3) kopie td shtypura, nje (1) digjitale dhe te pdrmbaje:

a

o

Lokacionin e parcelds ndertimo
Planin e situacionit te gjere,

ne kuader td zones;

planifikuara, nd perpjese 1:500
ndertimore me n:ethine, si dhe
rrugore, nd sisternin koordinati

diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te
i :1000, punuar nEbazE te incizimit gjeodezik te parceles

pozicionim t€ ndertes6s sE projektuar dhe infrastruktures

o

o

a

a

o

Drejk



koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshire edhe uotat vertikale te platove, trotuareve,
mrgeve dhe hyrjeve ne p6rdhese, me kuota te

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne ljese 1:100, per ndertesdn e projektuar,
duke pdrfshird edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE
sh6nuara, relative dhe absolute;

hesd dhe etazheve tjera, me kuota te

Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - per ktiv6;
Planin me vendin e qasjes nd ujesjell6s dhe kanalizi
Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji el
Pdrshkrimin teknik te puneve ndertimore;

, ne perpjese 1:100;
ike ne perpjese 1 :100;

a

a

a

a

o

a

a

a

Paramasen dhe parallogarin€ e puneve ndertimore ndertimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne p6rpjese 1:5,1:10 apo 7:20;
Situacionin me p€rshkrimin teknik td "Organizmi d masat e sigurise ne vend ndertim";
Masat propozuese per fizikdn ndertimore dhe ate te mbrojdes nga :uhurma, me analiza dhe
masa konkrete;

o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme

IX. Pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t6 tokds bujqdsore - meqenese parcela
kadastrale nr. 476-12, Zona Kadastrale Qagllavice, ne baze t gertifikates se njesisE kadastrale, eshte
evidentuar me lloj tE shfrytezimit te parceles - toke bujq , me kultur6 'ard e klases 4', kerkohet
qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimi
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit w. 02lL
dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4ll2
bujqesore, qe e rregullojne kdte fushe.
Siperfaqja e tokes bujqesore, te cil6s do ti nddrrohet destinim
qe do te ndertohet. sipas Plani i situacionit - "situacioni
pjesen e siperfaqes se parceles kadastrale me ru. 416.72, .

parceles ndertimore "I-22-3" S:464m'. Kjo siperfaqe do
regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses se kompensi
bujqesore, andaj, (o Drejtori jep PELQIM per nddrrimin e

kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadas

o Deshmine mbi pron€sine per parcelen kadastralelcerti
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore, sE bash
nga kjo drejtori;

. Autorizimin per perfaqesim (nese 6shte prezantuar ne

. Kopjen e letdmjoftimit te aplikuesit.

e destinimit te tokes bujq6sore ne toke
6 per Token Eiujqesore dhe nenit 8, 9
, pdr nderrimin e destinimit te tok€s

, do td percaktoJ:retbazuar nd siperfaqen
ngusht€", dhe e njejta do te perfshije

Qagllavice, glegjesisht sip6rfaqja e

regjistrohet si toke ndertimore, ne
per nderrimin e destinimit te tokes
inimit te tokds bujqesore Ky

katen e njesise kadastrale dhe kopjen e

u me situacionin e miratuar, t€ leshuar

te Komunes r;e Prishtines. ne fazen e

zhvillimit t€ procedur6s administrative per marrjen e lejes imore.

X. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar n€ nen n te LigJit Nr.04/L-110 per Nd6rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 1 1 te "Rregullore mbi Taks€n admini ive per dh€nien e lejes sE nd6rtimit
dhe Tarifen p6r negullimin e infrastruktur6s" 01 w. 434101 009447 41 17 dt. 24.04.20 1 7, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te ratave e Komunes se Prishtines, te
vleresoje nje ngarkese p6r te rimbursuar koston per krijimin pdrmiresimin, ;zgj erimin apo riparimin

me pronarin. Ir4e aplikacionin per leje
dosje te vegant€, i cili permes aktit

, te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale

e infrastruktures, dhe te arrije marreveshje p€r infrastruk
ndertimore td dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, nE
percjell€s, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc
dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtine
Dokumentacioni i pergatitur duhet te pdrmbaje:

per arritjen e kesaj marrdveshjeje.

erkesen e lejes ndertimore);

XI. Pagesa e taksds administrative per dhenien e lejes se imit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rreg

Fatle 4 nga 7
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dhenien e lejes se nddrtirn:it dhe Tarifen idt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumen
kfr\efs p6r leje ndertim,rre. pagesa e ta
afatit kohor t€ percaktuar ne parigrafin 4
pas marrjes se konfirmimit per pagesd.

XII. Vlefshmdria e vendimit p€r caktimi
te vazhdimit per nje (l) vit deler, ne rastr

_ Pronarja, Afrore RurJi, nga prishti
k€rkuar nga Drejtoria e rJrbaiizmit e K
hartimin e dokumentacionit ndertimor/p
me etazhitet B+P+1, n€ lol<acionin e pei

o Deshmine mbi pronesine e parceler
certifikaten e njesise kadastrale, p_7

. Informimin nga plani.Rregullues ,,pri
67 264 t20 dt.05 .o 5 .2020

. Incizimin gjeodezik, td punuar nga
80;

. Projektin konceptual per parceldn kar
td certifikates se biznersit g1l2gO2O4,

o Deklaraten / pelqimin per paluaj
znj.Almira Limoni, nti cilesine e
pajtohet dhe jep petqimin qe fqinjeie
kadastrale nr.416-12 ZK Q.agllivice, to Deklaraten / pelqimin per paluajtsl
znj.Fahrije Osmani Slhabani, ne ci
Qagllavice, pajtohet dhe jep pelqimin
n€- parcelen 146-12, dhe pajtohet qe 1

ashtu pajtohet per riparicelimin sipas
mes te parcelave kadasmale me nr. 4io Deklaraten / p€lqimin per paluajtshn
znj.Almira Limoni ne cileiine 

" p.o
pajtohet dhe jep pelqirnin qe fqinjet
riparcelimit, sipas kufijve te parcela

o Vertetimet mbi obligimet tatimore te a. Fotokopjet e dokumenteve te identifiki
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s
dokumentacionit te prezantuar me prova
planifikimit per hapesir€n ku gjendet l&acio
si dhe bazuar ne rregullativerr ligiore ne fuq
pergjithshme administrative, p.opt tit konce
Nr. 06/2017 dt.23.0S.2Ol7,lia vendosur nj

planifikimit hapesinor, dhe me aplikim skadimit t€ afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim

f,..-. lffi/ ::3
rregullimin e infrastruktur.s" 0 1 Nr. 43 4/0 r - 009 447 4 r r 7r..onf nae{imor /projektin ideor, si pjese p€rb€r€se e

::.". 
dl" tarifes, sipas kstij paragrafi,do ie realizohet sipas

te nenit 16 te UA t6 MMpH_se NT.OOZZO t7 dt.23.O5.iOti,

r e kushteve ndertimore do te jete; nje (1) vit, me mundesi
t kur nuk ka ndemrar gjendja ekzi.ir".. apo dokumenti i

me k€rkesen 05 nr.350 102-9g969/20 dt.23.06.2020, ka

.y-_Tr,j: 
P.ilh,iyl.caktimin e kushteve ndertimore p6r

kadastrale rtr. 416-12 ZK Qagllavic€, e evidentuar ne
91407s-00416_12.

e Re - ZonaPerendim,, me reference 04 Nr.350/01_

i i licensuar Kushtrim Krasniqi, me num6r te licences

;trale n€ fiale, te hartuar nga .,Locus,, 
sh.p.k. me numr5r

e seli ne Prishtine;
ine,..LRP.nr.2789l2O20 dt.19.06.2020, sipas te cilit

.arit te parcel€s kadastrale nr.4l6_13 ZK eagllavicd,f znj. Afrore Rudi, me ndertimin ne kuade. ie larcetesafrohen parceles s€ dh0n6sit te p€lqimit deri ne kufije;
rerine, LRp.nr.3594/2020 dt.17.07.2020, sipas te citith^"." pronarit te parcel€s kadastrale nr.4l6_ll ZK
: fqinjet e saj znj. Afrore Rudi te ndertoje shtepin e vet

r ofrohet deri ne 2.5m afer kufirit t6 parcelds se sai, po
ufijeve te parcelave kadastrale, resp&tivisht kufirin ne

Me kerkese, pronaret kane prezantuar dok mentacionin, si ne vijim:

it ideor per nderrimin shtepise indivi,luaie 
";;Ht,,ar ne paragrafin I. te dispozitivit te ketij Vendimi.

kadastrale me ff. 416-lS, qt6_i6 dhe 16-12;. Pelqimi per lejim te ndeirtimit te obi
0ll-944-11t335/t9, te ch. 03.01 .ZO)O e

11 dhe 416-12.

ikuesve;

imin me date 22.05.2020. Ky njoftim publik, sipas

Drejtoria e Urba ilzmit - Komuna e prishtinds
iq" nr. l, 1000O prishtinE-Kosov€

+ 383 (0) 38221.242

irine, LRP.nr.3595/2020 dt.17.07.2020. sipas te ciles,
arit te parceles kadastrale rr.416-13 2K'eagllavice',

saj znj.Afrore Rudi, dhe pajtohet me naiystrimin e
Aadastrale, respektivisht liufiri ne pes te parcelave

t -_shtepi ne parcelen e hipotekuar, me nr. e protokollit
leshuar nga banka procredit Bank me dt.27.07.2020

Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses ne fiale, si dhe
td_tashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te
i, Planit Rregullues.,prishtina e Re _ Zotraperlndim,,.
nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures se
tual,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA t€ MMpH-se

Atl;rcsa: rr. "Rarlovan

)rish lirle r-4
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rregullatives ligiore, ka qendruar pese 5 dite ne lokacion

nrk ku pranuar ndonje verejtje apo sygierim, eshte vazhd'

ndertimore.

ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Nd€rtim Nr' 0'

per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-17 4 dt. 3l .07 .201 3, ne

dhe se projekti konceptual i ptezantuat, eshte ne harmor

Rregullues Urban per at€ hapesirE, si dhe nd harmoni

n ne fiale dhe rneqe nderkohd kjo drejtori
me procedur€n per caktimin e kushteve

i 10 dt. 31.t05.2012, nenin 21 te Ligiit
in 7 dhe 8 te U,A.td MMPH-se Nr.06/2017

i me destinimirL dhe kriteret tjera te Planit
me rrethindn, andaj konstatohet se jand

Pas procedurds sd njoftimit publik, bazuar nE ko tatimet e me siperme, rregullativen ligiore

dt.23.05.2017 p)r percaktimin e procedurave p6r p6rgati dhe shqyrtitnin e kerkesave per kushte

nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategori e I-rE dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria
te gjithe doku.mentacionin e nevojsh€m,e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit kand prezan

plotdsuar t€ giitha kriteret e parapara ligjore per caktimi

Nga sa u cek me 1art6, u vendos si ne dispo
e k6tyre kushterve ndertimore.
tiv te vendimit per caktimin e kushteve

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim,

brenda afatit prej 30 ditcsh, duke llogaritur nga dita e

ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet

nd6rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit -"Situacioni i ngushte";

ndertimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues ne si

nga kjo Drejtori;

i dhe "situacioni i Parcelave me vijen
tE punuarin koordinativ Kosovaref0 1 "

ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie

fes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuat

do te pdrcillet te organi epror- MEA-ja.

d6rgohet: Aplikuesve, ne dosje te lendes,

se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

UNiiS SE PR.ISHTINiIS,
03.08.2020

Ky Vendim u pErpilua nE kat€r (4) kopje identike dhe

kesaj drejtorie dhe Qendres pdr sherbim me qytetare'

Kopja elektronike e kdtij Vendimi ti d6rgohet: Drejto

te Qendruesh€m dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KO
05 Nr.350/02-98969120

ervishi
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e Kosov6s
- Republic Of Kosovo

e PrishtinEs .+,
- Municipality Of Prishtina

RIA E URBANIZMIT

VE M[ VIJEN NDIRTIMORE DHE
ANI RREGULLUES NE SISTEMIN
TIV KOSOVAREFO1

Legjendo:

-
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Vijo Rrel3ulluese sipos PRRU

Vijo Ndrlrlimore sipos PRRU

Porcelo kodoshole

Vija Rregulluese sipas PRRU

t 75t2987 .09 472079"7 .95
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SITUACIONI I PARCEL
RREGULLUTSE NGA P

KOORDIN

Punoi:
Kushtrim

Prishtind: 27.07.2020
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